Levando em conta o critério de julgamento adotado 

pela comissão de licitação, conforme Edital por MENOR PREÇO GLOBAL, verificou-

se que a Empresa CASA DAS RETROS – LTDA apresentou proposta total da 

solicitação nº. 01, lote 1.1, da Secretaria Municipal da Agricultura, com o valor total de 

R$ 62.719,00 (Sessenta e dois mil, setecentos e dezenove reais) de acordo com a 

média orçada e valor bloqueado, conforme mapa de julgamento. A proposta total das 

solicitações nº. 02, lote 1.12, da Secretaria Municipal da Agricultura, com o valor total 

de R$ 61.267,00 (Sessenta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais) de acordo 

com a média orçada e valor bloqueado, conforme mapa de julgamento. Sendo assim, 

a mesma fica considerada vencedora do presente processo licitatório. Encerramos a 

presente sessão e lavramos a presente ata aos trinta e um dias do mês de maio de